2024 年５月８日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 T H E グ ロ ー バ ル 社

代 表 者 名 代表取締役社長  岡田  圭司

（東証スタンダード：コード 3271）

問 い 合 わ せ 先 経 営 企 画 部 長  岡 田  一 男

（TEL.03－3345－6111）

連結業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023年８月10日に公表しました2024年６月期通期連結業績予想

を修正するとともに、１株当たり配当予想を修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2024年６月期通期業績予想の修正（2023年７月１日～2024年６月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Å）

百万円

40,769

百万円

3,386

百万円

2,501

百万円

2,002

円 銭

70.75

今回修正予想（Ｂ） 27,025 1,519 2,884 2,498 88.27

増減額（Ｂ－Ａ） △13,743 △1,866 383 495

増減率 △33.7% △55.1% 15.3% 24.8%

（ご参考）前期実績

（2023年６月期）
42,393 2,205 1,566 1,746 61.72

（２）修正の理由

本日、「営業外収益（受取配当金）の計上に関するお知らせ」で公表しました通り、当社が出資を

する特定目的会社を通じた都心の大型の商業用ビルの取得、バリューアップ後の売却により、今期第

４四半期決算において、特定目的会社からの受取配当金2,104百万円を計上することとなり、親会社

株主に帰属する当期純利益は過去最高を更新する見込みであります。当該特定目的会社における売上

高、営業利益は当社業績には反映されず、受取配当金のみの計上となります。

他方、今期売却を見込んでおりましたプロジェクトについて、建築費の高騰や人員不足等の外部環

境や足元の不動産市況を鑑み、事業スケジュールの見直しや事業方針の変更を行うこととし、一部の

プロジェクトの売却時期を来期以降へ見直すことと致しました。その結果、売上高及び営業利益につ

いては当初予想値より減少となる見込みとなりますが、当該プロジェクトは来期以降の業績に寄与す

る見込みであります。

２．配当予想の修正について

（１）配当予想の修正

 年間配当期

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

円 銭

－

円 銭

0.00

円 銭

－

円 銭

18.00

円 銭

18.00

今回予想 － 0.00 － 27.00 27.00

当期実績 － 0.00

（ご参考）

2023年６月期通期実績
－ 0.00 － 0.00 0.00

（２）修正の理由

本日公表しました「配当方針の変更に関するお知らせ」、並びに上記、2024年６月期通期業績予想

の修正を踏まえ、2024年６月期の１株当たり期末配当については、前回予想の18円から27円（９円増

配）に修正いたします。

以 上